
 
 

                                                                                                                                           

 
ARENEVATE TURGUDE VÄGEVAD  - SAMPO PANGA INVESTEERIMISHOIUS NR 52N 
LEPINGUEELNE TEAVE 

 

Hoiuse võtja (edaspidi Pank) Danske Bank A/S Eesti filiaal 
Narva mnt. 11, 15015 Tallinn 

Hoiuse müügiperiood 30.09.2010-02.11.2010 

Hoiustamise algustähtpäev 08.11.2010 

Hoiustamise lõpptähtpäev  
(hoiuse summa ja intresside väljamaksepäev) 

08.11.2013 
 

Hoiuse miinimumsumma 1 000 EUR, 1 000 USD 

Hoiuse alusvara iShares MSCI BRIC Index ETF1  

Alusvara algväärtus2 08.11.2010 sulgemisväärtus 

Alusvara 
lõppväärtus 

perioodi 25.10.12 - 25.10.13 aritmeetiline keskmine 
väärtus (aluseks võetakse perioodi iga kuu 25-nda 

kuupäeva sulgemisväärtus) 3 

Teenitav intressitulu sõltub valuutast, riskitasu4 suurusest ja alusvara  
hinna liikumisest. Täpsemalt tingimused käesoleva materjali punktis 
– Toote intressitingimused. Alljärgnevalt toodud erinevate hoiuste 
osalusmäärad: 

 

- EUR riskitasuta   
- EUR riskitasuga (5.0%) 
- EUR riskitasuga (10.0%) 
- USD riskitasuga (5.0%) 
- USD riskitasuga (10.0%) 

22,5-27,5% 
45-55% 
65-85% 

37,5-50% 
57,5-80% 

Kapitalikaitse määr 100% 

Hoiuste miinimummaht5 1 000 000 EUR 

Pakkumisest üldiselt 

Investeerimishoius „Arenevate turgude vägevad” on mõeldud investoreile, 
kes usuvad suurte arenevate riikide tugeva kasvu jätkumisse ja nende 
turgude tugevate suurettevõtete edusse. 

Miks investeerida BRIC riikidesse? 

Üheks oluliseks argumendiks on loomulikult BRIC (Brasiilia, Venemaa, 
India Hiina) riikide suur turg (40% maailma rahvastikust elab neis riikides), 
tugev majanduskasv ja kasvupotentsiaal. Globaalmajandus on nimelt 
kriisist toibumas ja globaalmajanduse väljavaateid on paremaks 
korrigeeritud. IMF (International Monetary Fund) korrigeeris sel suvel 
2010. aasta globaalkasvu prognoosi 4,2%-lt 4,6%-le. Globaalkasvu 
veduriteks on aga just BRIC riigid. 2010. aasta SKP kasvuks 
prognoositakse Hiinale näiteks 10%, Indiale 9,4%, Brasiiliale 7,1% ja 
Venemaale 4%6. 

Valdavalt soodne demograafiline seis toetamas ka edasist soliidset kasvu. 
Parimas seisus on siin India, mille puhul oodatakse järgneva 20 aastaga 
tööealise elanikkonna kasvamist kogunisti 241 mln inimese võrra. Brasiilia 
puhul oodatakse täiendavalt 18,4 mln tööealise lisandumist ja Hiina puhul 
9,9 mln tööealise lisandumist. Ainuke kehvema demograafilise seisuga riik 
on Venemaa, mille puhul oodatakse tööealise elanikkonna vähenemist 17 
mln võrra7.  

                                                 
1 iShares MSCI BRIC Index ETF-i hinnaliikumised näha antud aadressilt: 
http://finance.yahoo.com/q?s=bkf 
2 Alusvara algväärtus ja tootele määratud osalusmäärad avaldatakse hiljemalt 2 
tööpäeva peale hoiuse avanemist Panga kodulehel. Määratav osalusmäär on sõltuvuses 
arengutest intressimäärades ja alusvaraga seotud derivatiivi-hindades. 
3 Juhul kui mõnel toodud vahemiku päevadest Fondihaldur ei avalda osaku 
puhasväärtust või kui ei avaldata Indeksi ametlikku sulgemisväärtust, kasutatakse 
arvutustes esimest järgmisena avaldatud osaku puhasväärtust või Indeksi 
sulgemisväärtust 
4 Tasud piirduvad riskitasuga, mis ei kuulu tagastamisele. 
5 Kui ei saavutata hoiuste miinimummahtu või indikeeritud tingimustel pole võimalik 
turuolukorra muutudes enam toodet avada on Pangal õigus peale müügiperioodi lõppu 
pakkumine kehtetuks tunnistada. Rahalised vahendid vabastatakse sellisel juhul 
hiljemalt teavitamisele järgneval tööpäeval. Kliente teavitatakse eraldi kas telefoni või 
e-maili teel. 
6 Bloombergi prognoosid va India puhul (IMF prognoos). 
7 ÜRO prognoos. 

Kasvu toetamas ka kasvav elatustase ja sisetarbimine. Eri hinnangutel on 
näiteks Hiinas keskklass paisunud 150-200 mln inimeseni ja järgmise 10 
aasta jooksul tõotab see arv kahekordistuda. 

Argumendiks võiks olla ka ettevõtete hinnatase. Nimelt vaatamata aasta 
kestnud finantsturgude taastumisele jäävad laiapõhjalised aktsiaindeksid 
endiselt märksa madalamale 2007.  aasta kõrgtasemetest. MSCI World 
indeksit lahutab 2007 aasta kõrgtasemetest 44% ja alusvaraks olevat 
iShares MSCI BRIC Index ETF -i  vastavalt 35%. Kui 2007. aastal küündis 
antud BRIC ETF-i keskmine hinna / kasumi suhtarv (P/E ratio) selgelt üle 
20, siis viimase 12 kuu tulemusi arvestades on praeguseks näiduks vaid 
12,2. Niivõrd soliidse suhtelise hinnataseme alanemise taga on nii 
madalamad aktsiahinnad kui kriisijärgselt taastunud ja paranenud ettevõtete 
tulemused. 

Alusvarast 

Hoiuse alusvaraks on iShares MSCI BRIC Index ETF, mis investeerib 
suurte arenevate riikide nagu Brasiilia, Venemaa, India ja Hiina 
suurettevõtetesse. ETF-i suurimad investeeringud on tehtud Hiinasse ja 
Honkongi, mis moodustavad pea 38,8% fondi varadest. Järgnevad vastavalt 
Brasiilia (33,3%), India (14,6%) ja Venemaa (13,3%). Sektoritena on 
suurimad investeeringud vastavalt energia- (20,4%), pangandus- (17,2%), 
telekommunikatsiooni- (13,5%) ja kaevandussektoris (13,5%). 

Joonis 1. MSCI World Index ja iShares MSCI BRIC Index ETF (oranz 
laiem joon) indekseerituna perioodil 16.11.2007 -24.09.2010 

 

Toote intressitingimused  

Hoiuse intressiga seotud arvestused teostab Pank. Intress arvutatakse USD- 
hoiuste puhul  alltoodu järgi:  

   Seejuures alusvara kallinemine:  

 

 

 

 

EUR-hoiuste puhul korrigeeritakse alusvara kallinemist täiendavalt 
valuutakursside liikumisega seonduvalt. EUR hoiuse puhul toimub toote 
lõpptootluse määramisel valemis „Alusvara kallinemine” läbikorrutamine 
koefitsiendiga, mis leitakse panga poolt määratava EUR/USD algväärtuse 
jagamisel panga poolt määratava EUR/USD lõppväärtusega. 
Valuutakursside alg- ja lõppväärtused määratakse vastavalt 08.11.2010 ja 
25.10.2013.  

Kui alusvara lõppväärtus osutub madalamaks kui alusvara algväärtus, siis 
hoiustele intressi ei maksta.  
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Riskide kohta 
Hoiuse võtja risk – võimalus, et hoiuse võtja ei tagasta hoiusummat 
õigeaegselt. Klientide õigused on kaitstud Taani Kuningriigi seaduses 
sätestatud ulatuses ja korras. 

Tururisk – Oht, et alusvara hind on vaatlusperioodi lõpuks 
tõusnud/langenud vähe või hoopis mitte. Sellisel juhul võib intress 
osutuda väiksemaks kui oleks tavahoiuse intress või juhtuda, et intressi 
üldse ei teenita. Riskitasuga hoiuse puhul võib hoiustamisest saadav 
intress osutuda väiksemaks kui makstud riskipreemia. 

Likviidsusrisk – Hoiuse lepingut ei saa korraliselt ega erakorraliselt üles 
öelda. 

Toote avamisrisk – Oht, et Pank tunnistab pakkumise kehtetuks. 
Pakkumise kehtetuks tunnistamine võib olla esile kutsutud kui tootega 
soovib liituda liialt vähe investoreid või turuolukord on niivõrd 
kardinaalselt muutunud, et indikeeritud tingimustel pole võimalik toodet 
avada. 

Täiendavat informatsiooni selle investeerimisvõimaluse kohta saate 
telefonil 6 800 800. 
 


